2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png].
e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2025 г.                                                                                                     № 354
О внесении изменений в Положение о дополнительных выплатах гражданам, предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 18 августа 2010 года № 462
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о дополнительных выплатах гражданам, предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 18 августа 2010 года № 462 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 25 февраля 2011 года № 534,             от 28 декабря 2011 года № 677, от 27 марта 2013 года № 75, от 31 марта 2014 года                 № 167, от 24 октября 2014 года № 234, от 27 августа 2015 года № 344, от 07 июля 2016 года № 446, от 14 октября 2016 года № 484, от 24 марта 2017 года № 534,               от 17 августа 2017 года № 577, от 06 марта 2018 года № 70, от 08 июня 2018 года № 112, от 28 июня 2019 года № 248, от 26 июля 2019 года № 260, от 29 апреля 2020 года № 362, от 30 октября 2020 года № 430, от 29 октября 2021 года № 546,                от 10 февраля 2022 года № 600, от 18 марта 2022 года № 616, от 22 июля 2022 года № 666, от 23 декабря 2022 года № 55, от 09 июня 2023 года № 122, от 05 июля
2024 года № 265, от 25 октября 2024 года № 306), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 слова «в пунктах 3.20, 4.4» заменить словами «в пунктах 3.20, 4.4, 41.8»;
1.2. Раздел 3 дополнить пунктами 3.31 - 3.42 следующего содержания:

«3.31. Обучающиеся муниципальных общеобразовательных организаций и муниципальных организаций дополнительного образования, из числа победителей и призеров международных, всероссийских, межрегиональных, региональных и муниципальных конкурсов, олимпиад, фестивалей, соревнований, выставок в области образования, общественной деятельности, дополнительного образования и творчества, информатики и цифровых технологий, в том числе получившие награды за результаты научно-исследовательской работы, патенты/свидетельства на достигнутый результат интеллектуальной деятельности по информатике и цифровым технологиям.
3.32. Семьи, в которых родился третий ребенок.

3.33. Семьи, участвующие в реализации инициатив (проектов), направленных на развитие Старооскольского городского округа.

3.34. Инвалиды и участники Великой Отечественной войны.

3.35. Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны.

3.36. Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя», лица, награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда».

3.37. Вдовы погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны.

3.38. Лица, приравненные к участникам войны (инвалиды детства вследствие ранения, участники групп разминирования, военнослужащие недействующих частей армии, участники Венгерского восстания и конфликта с Китаем
на Дамаском острове).

3.39. Граждане, родившиеся в период с 22 июня 1923 года                                        по 03 сентября 1945 года (Дети войны).

3.40. Лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года                               по 09 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны (труженики тыла).

3.41. Реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими
от политических репрессий.

3.42. Герои Социалистического Труда.»;

1.3. В разделе 41:

пункт 41.3 дополнить словами: «, лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя», лица, награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда»;

пункт 41.8 после слов «в общеобразовательных организациях» дополнить словами «, расположенных на территории Старооскольского городского округа».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Абзац третий подпункта 1.2 пункта 1 решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                               Т.И. Карпачева